2

	Приложение № 2
к Порядку предоставления грантов на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов

	В министерство сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области

ЗАЯВЛЕНИЕ

на участие в отборе проектов развития

материально-технической базы сельскохозяйственных

потребительских кооперативов, за исключением кредитных

кооперативов, для предоставления им грантовой поддержки

________________________________________________________

(полное наименование, ОГРН)

1. Сведения о сельскохозяйственном потребительском кооперативе:
1.2. Полное и (в случае, если имеется) сокращенное наименование

1.3. Организационно-правовая форма

1.4. Адрес юридического лица

1.5. Адрес электронной почты, телефон.
2. Прошу рассмотреть Заявление с приложением документов, установленных пунктом 2.4 Порядка предоставления грантов на развитие материально-технической базы сельскохозяйственных потребительских кооперативов (далее – Порядок) и предоставить грант на развитие материально-технической базы в размере______________________ рублей.

3. Даю согласие на осуществление министерством сельского хозяйства и продовольствия Рязанской области и органами государственного финансового контроля проверок соблюдения целей, условий и порядка предоставления гранта.

Подписанием настоящего заявления подтверждаю:

- осуществление деятельности на сельской территории Рязанской области;

- создание в соответствии с Федеральным законом
 «О сельскохозяйственной кооперации», годовой доход которого за отчетный финансовый год составляет не более 120 млн. рублей;
- объединение не менее 10 сельскохозяйственных товаропроизводителей, отвечающих положениям статьи 3 Федерального закона «О развитии сельского хозяйства», на правах членов кооперативов (кроме ассоциированного членства);

- не являюсь иностранным юридическим лицом, а также российским юридическим лицом, в уставном (складочном) капитале которого доля участия иностранных юридических лиц, местом регистрации которых является государство (территория) включенное в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации перечень государств и территорий, предоставляющих льготный налоговый режим налогообложения и (или) не предусматривающих раскрытия и предоставления информации при проведении финансовых операций (офшорные зоны), в совокупности превышает 50%;

- не получаю средства из областного бюджета в соответствии с иными правовыми актами на цели, указанные в пункте 1.4 Порядка;

-  отсутствие неисполненной обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;

- отсутствие просроченной задолженности по возврату в бюджет Рязанской области субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в соответствии с иными правовыми актами;

- соответствие условиям, предусмотренным пунктом 1.8 Порядка;

- обязательство достижения показателей деятельности, предусмотренных бизнес-планом, осуществление деятельности, на которую предоставляется грант, в течение не менее 5 лет со дня его получения;

- обязательство создания ______ новых постоянных рабочих мест и сохранения созданных новых постоянных рабочих мест в течение не менее
5 лет с даты поступления средств гранта на счет;

- ненахождение в процессе ликвидации, реорганизации, в отношении сельскохозяйственного потребительского кооператива не введена процедура банкротства, деятельность не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации;

- ознакомление с нормативными правовыми и иными, регулирующими правоотношения по предоставлению грантов на развитие материально-технической базы сельскохозяйственного потребительского кооператива.

Подтверждаю достоверность сведений и представленных мною документов.

Приложение:

1. Копии документа, подтверждающего полномочия руководителя сельскохозяйственного потребительского кооператива или лица, имеющего право без доверенности действовать от имени юридического лица, на ___ л.
в 1 экз.

2. Копии правоустанавливающих документов на земельные участки и иное недвижимое имущество, находящиеся в собственности, пользовании сельскохозяйственного потребительского кооператива, указанные в бизнес-плане, на ___ л. в 1 экз.

3. Копия годовой бухгалтерской (финансовой) отчетности на ___ л.
в 1 экз.

4. Выписка из реестра членов сельскохозяйственного потребительского кооператива о составе членов кооператива или потребительского общества, являющихся сельскохозяйственными товаропроизводителями, с приложением документов, подтверждающих статус сельскохозяйственного товаропроизводителя, на ___ л. в 1 экз.

5. Копия проектной документации строительства (реконструкции) на ___ л. в 1 экз. (в случае представления).

6. Копия разрешения на строительство на ___ л. в 1 экз. (в случае представления).

7. Копия положительного заключения государственной экспертизы проектной документации на ___ л. в 1 экз. (в случае представления).

8. Копия положительного заключения о проверке достоверности определения сметной стоимости на ___ л. в 1 экз. (в случае представления).

9. Копии локальной сметы и сводного сметного расчета на ___ л. в               1 экз. (в случае представления).

10. Бизнес-план на ___ л. в 1 экз.

11. Выписка из банковских счетов на ___ л. в 1 экз.

12. Выписки из Единого государственного реестра недвижимости на земельные участки и иное недвижимое имущество на ___ л. в 1 экз. (в случае представления).

13. Справка об исполнении налогоплательщиком (плательщиком сбора, плательщиком страховых взносов, налоговым агентом) обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов на ___ л. в 1 экз. (в случае представления).

14. Выписка из Единого государственного реестра индивидуальных предпринимателей на ___ л. в 1 экз. (в случае представления).

Руководитель

сельскохозяйственного

потребительского кооператива  _____________________ ________________

                                                              (подпись)                      (Ф.И.О.)

«___» ________20___ г.

М.П.»